

*Солтүстік Атлантикалық
Келісім Ұйымы*

Жоспар:

- **Солтүстік Атлантикалық келісім ұйымының тарихы**
 - **XXI ғасырдағы НАТО-ның жаңа стратегиясы**
 - **НАТО және Қазақстан**
-

НАТО-ның негізін салған
мемлекеттер: Бельгия, Ұлыбритания,
Дания, Италия, Исландия, Канада,
Люксембург, Нидерланды, Норвегия,
Португалия, АҚШ, Франция (барлығы
1949 ж. 4 сәуірінде мүшелікке
қабылданды).

НАТО жалауы



Көк түспен НАТО елдері белгіленген



НАТО әрекет ету контингентін екі есе, яғни 30 мың адамға дейін ұлғайтпақ. Бұл жайында солтүстік атлантикалық келісім ұйымның бас хатшысы Йенс Столтенберг мәлімдеді, бұған дейін бұл контингентте 13 мың әскери болды. Десе де, ілгері әрекет ету тобына тек 5 мың адам кірмек. Бас хатшы бұл ақпарды растады. Сондай-ақ ол, НАТО Еуропаның алты мемлекетінде алты басқарушы және бақылаушы орталық жасақтайтынын, хабарлады. Аталмыш орталықтар жергілікті жерлердегі ұлттық күштік құрылымдармен байланыс орнатуға міндеттеледі. НАТО-ның ілгері әрекет ету контингентіне: құрылықтағы әскер, әскери-әуе, теңіз-әскери және арнайы операциялар құрылымы енеді. Солтүстік атлантикалық альянс бұл топты кез-келген уақытта, кез-келген жерге жөнелте алады.

НАТО-ның негізін салған мемлекеттер: Бельгия, Ұлыбритания, Дания, Италия, Исландия, Канада, Люксембург, Нидерланды, Норвегия, Португалия, АҚШ, Франция (барлығы 1949 ж. 4 сәуірінде мүшелікке қабылданды).



Бірінші кеңею: 1952 ж. 18 ақпан – Греция, Түркия



Екінші кеңею: 1955ж. 9 мамыр – Германия (Батыс Германия),
ГДР — 1990ж. 3 қазан



Үшінші кеңею: 1982 30 мамыр – Испания (2001 ж. Испан социалистік жұмысшылар партиясы билікке келгеннен бастап, Испания НАТО-ның әскери органдарынан шықты)



Төртінші кеңею: 1999 ж. 12 наурыз – Венгрия, Польша, Чехия



Бесінші кеңею: 2004 ж. 29 наурыз – Болгария, Латвия, Литва, Румыния, Словакия, Словения, Эстония





Алтыншы кеңею: 2009 ж. 1 сәуір – Хорватия, Албания



НАТО саммиттері

НАТО тарихында төрт саммит орын алды: Вашингтон (1999 ж.), Прага (2002 ж.)

Стамбул (2004 ж.) және Рига (2006 ж.).

Ал 2002 жылы Ресей мен НАТО арасында Рим саммиті болып өтті.





Брюссельдегі НАТО-ның штаб-пәтерінде жұма күні әскери альянстың қызметі туралы жыл сайынғы есебінде ұйымның бас хатшысы Йенс Столтенберг Украинадағы дағдарысқа қатысты Ресейді қатты сынға алды. НАТО "Шығыс аймақта Ресей тарапынан алаңдатарлық үрдіс жалғасып отыр. Қырымды аннексиялау үшін әскер күшін пайдаланды, Украинаның шығысында тұрақсыздық туғызды және көршілерін қорқытты. Сонымен бірге халықаралық құқық нормаларын елемеді. Осылайша, біздің қауіпсіздік ортамыз түбегейлі өзгеріске ұшырады" деп мәлімдеді Столтенберг.



Reuters



АҚШ мемлекеттік хатшысы Хиллари Клинтон НАТО-ға мүше елдер министрлерінің кездесуінде отыр. АҚШ, Чикаго, 21 мамыр 2012 ЖЫЛ.



NATO



Г.Альтенбург



Ж.Фурне

НАТО-ға мүше елдердің сыртқы істер министрлерінің кездесуі. Брюссель, 2 сәуір 2014 жыл.



2008 жылғы 11 қыркүйекте ҚР Қорғаныс министрі Д.Ахметовтың шақыруымен НАТО Бас хатшысының орынбасары Клаудио Бисоньероның Қазақстанға алғашқы сапары өтті.





НАТО-ның Бас хатшысы
Яап де Хооп Схеффер



Алматы. Н.Ә.Назарбаев НАТО-ның бас хатшысы
– Хавьер Соланомен кездесу кезінде

Назарларыңызға
рахмет!
